
 
 

 
 
 

Statutární město Liberec  
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 

 

 
                                                                                                

PR/KT 2/15 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

ve smyslu souladu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

veřejné zakázky  
 

 

 
vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona  

 

Zadavatel veřejné zakázky 
Statutární město Liberec  

Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 
 
 
 

Zadávací dokumentace (ZD) je výčtem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

 

Duben 2015 

 

„POSKYTOVÁNÍ 

TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB – 

MOBILNÍ SLUŽBY SÍTÍ 

ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ“ 



2/17 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

     

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI …..… STR.    3 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY …..… STR.    3 

3. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY …..… STR.    8 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY …..… STR.    8 

5. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI …..… STR.    8 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍ CH PŘEDPOKLADŮ UCHAZEČE …..… STR.    9 

7. SEZNAM SUBDODAVATELŮ …..… STR.    11 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY …..… STR.    12 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY …..… STR.    12 

10. 
POŽADAVKY NA  JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY: OBCHODNÍ A 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

…..… 
 

STR.      

    
   12 

 11. OBSAH NABÍDEK - POVINNÁ SOUČÁST NABÍDKY …..… STR.    15 

12. ČLENĚNÍ NABÍDKY …..… STR.    15 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY …..… STR.   15 

14. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK …..… STR.   16 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA (§ 43 ODST. 2) …..… STR.   16 

16. PODMÍNKY PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM …..… STR.   16 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE …..… STR.   17 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 
 

1. Krycí list nabídky  
2. Rozpis požadovaných služeb 
3. Vzor přehledů dokladů dle § 68 zákona 
4. Seznam subjektů centralizovaného zadávání 

 
 
 
 



3/17 

 

 

 

Název zadavatele : Statutární město Liberec 
Sídlo : nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 
IČ : 00262978 
Telefon : +420 485 243 111 
Fax : +420 485 243 113 
Zastoupená :  p.Tiborem Batthyány, primátorem města 
Osoba oprávněná k provádění právních úkonů : p. Tibor Batthyány, primátor města 
Profil zadavatele : https://zakazky.liberec.cz/profile_display_2.html 
 
 

 

 

Kontaktní osobou ve věcech technických je Bc. Petr Vydra, tel.: 485 243 762,  
e-mail: vydra.petr@magistrat.liberec.cz 
Kontaktní osobou ve věcech veřejné zakázky je Ing. Alena Bláhová, referentka veřejných zakázek, tel.: 
482 243 499, e-mail: blahova.alena@magistrat.liberec.cz 
 
V případě, že dodavatel bude požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám, je povinen 
postupovat dle kapitoly 5. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 

 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

2.1.  Dle ustanovení § 12 odst. 1 zákona se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Poskytování telekomunikačních služeb – mobilní služby sítí elektronických komunikací“, 
zadávanou formou otevřeného řízení (§ 27 zákona).  

Statutární město Liberec jako centrální zadavatel realizuje výše uvedenou veřejnou zakázku, 
předmětem jejíhož plnění je poskytování telekomunikačních služeb, a to v rámci tzv. 
centralizovaného zadávání ve smyslu § 3 zákona, pro statutární město Liberec jako centrálního 
zadavatele a organizace, které jakožto pověřující zadavatelé projevily zájem o využití institutu 
centrálního zadávání a uzavřely se statutárním městem Liberec smlouvu o centralizovaném 
zadávání této veřejné zakázky. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) 
zákona svým jménem, na účet svůj a všech pověřujících zadavatelů zadávací řízení k veřejné 
zakázce. 

Centrální zadavatel zastupuje jednotlivé pověřující zadavatele uvedené v příloze č. 4 této 
zadávací dokumentace a dále v této dokumentaci bude označován jako „zadavatel“. 

Seznam subjektů centralizovaného zadávání tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

2.2.  Uchazeč předloží nabídku, jejímž předmětem bude realizace kompletního díla. 

2.3.   Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Kód CPV  Název  

64210000-1 telefonní služby a přenos dat 

64200000-8 
 
 

 telekomunikační služby 
                            

2.4.   Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření smlouvy na poskytování hlasových a datových 
telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora v rozsahu specifikovaném touto 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

mailto:vydra.petr@magistrat.liberec.cz


4/17 

zadávací dokumentací. Součástí plnění je zajištění všech činností souvisejících se zajištěním 
požadovaných služeb.  

Poskytováním telekomunikačních služeb prostřednictvím GSM sítě mobilního operátora se 
rozumí zejména poskytování mobilních telekomunikačních hlasových a datových služeb v dále 
uvedeném rozsahu a minimálně ve stávající kvalitě a to následovně:  

 

- zajištění mobilních hlasových služeb, 
- zajištění mobilních datových služeb, 
- zajištění mezinárodních a roamingových mobilních hlasových služeb , 
- maximální dostupnost a spolehlivost služby, garance dostupnosti služby, 
- zajištění nových a rychlý přenos stávajících telefonních čísel, v potřebném rozsahu  
- zabezpečení bezplatné zákaznické podpory. 

V současné době je celkový počet stávajících provozovaných SIM karet v rámci „městské skupiny“ 
cca 1400 ks. Zadavatel si vyhrazuje právo toto množství v budoucnu upravit dle svých 
komunikačních potřeb, zároveň si vyhrazuje právo upravit rozsah poskytovaných služeb.  

Služby budou poskytovány po dobu 36 měsíců, tj. předpoklad od 08/2015 do 08/2018. Na 
základě uzavřené rámcové smlouvy budou uzavírány dílčí smluvní vztahy s jednotlivými 
organizacemi Statutárního města Liberec. Zánikem rámcové smlouvy zanikají dílčí smluvní vztahy 
v rámci rámcové smlouvy uzavřené. Uplynutím doby určité smlouva končí automaticky, bez 
povinnosti zadavatele oznámit předem, že na ukončení smlouvy trvá (tzn. zakazuje se 
automatické prodlužování smlouvy). 

V souvislosti s poskytnutou množstevní slevou centrální zadavatel připouští ustanovení týkající se 
závazku zadavatele odebrat služby elektronických komunikací po aplikaci dohodnuté slevy, po 
dobu trvání Rámcové smlouvy vždy za tři po sobě jdoucí zúčtovací období, která odpovídají vždy 
příslušnému kalendářnímu čtvrtletí, v minimální výši 100.000,- Kč bez DPH, a to počínaje od 1. 10. 
2015. 
 
 

2.4.1  Požadované hlasové a datové tarify 
Uchazeč nabídne ceny za požadované služby, které budou stanoveny pro dále 
specifikované tarifové skupiny uživatelů zadavatele: 

 
 

1. Tarif „1 + 1“ 
V rámci tarifu (provoz SIM) zadavatel požaduje jednotnou paušální měsíční cenu 
tarifu bez garantovaných volných minut a bez volných SMS. Zadavatel požaduje 
ocenit cenu volání při vteřinovém účtování a  jednotnou cenu SMS.  
Tarif může být i zdarma. Nad rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah 
dalších odebraných služeb oceněných jednotkovými cenami poskytovatele jako 
např. MMS pro něž je dán prostor v oceňovacím schématu pro nacenění 
jednotlivých služeb, dále speciální linky, roamingová volání a roamingové SMS, 
mezinárodní volání atd., a to v běžně nabízených ceníkových sazbách daného 
mobilního operátora. (Předpokládaný počet odvozený ze současného stavu je cca 
400 kusů). 
 

2. Tarif „NEOMEZENÝ BEZ DAT“ 
V rámci tarifu zadavatel požaduje jednotnou paušální měsíční cenu neomezeného 
volání (neomezené volání a neomezené SMS v rámci ČR) bez datových přenosů. 
Nad rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných 
služeb oceněných jednotkovými cenami poskytovatele jako např. MMS pro něž je 



5/17 

dán prostor v oceňovacím schématu pro nacenění jednotlivých služeb, dále speciální 
linky, roamingová volání a roamingové SMS, mezinárodní volání atd., a to v běžně 
nabízených ceníkových sazbách daného mobilního operátora. (Předpokládaný počet 
odvozený ze současného stavu je cca 350 kusů). 
 

3. Tarif „NEOMEZENÝ S DATY“ 
V rámci tarifu zadavatel požaduje jednotnou paušální měsíční cenu neomezeného 
tarifu (neomezené volání a neomezené SMS v rámci ČR) s datovými přenosy 
v rámci ČR (min. 2GB/měsíc). 
Nad rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných 
služeb oceněných jednotkovými cenami poskytovatele jako např. MMS pro něž je 
dán prostor v oceňovacím schématu pro nacenění jednotlivých služeb, dále speciální 
linky, roamingová volání a roamingové SMS, mezinárodní volání atd., a to v běžně 
nabízených ceníkových sazbách daného mobilního operátora. (Předpokládaný počet 
odvozený ze současného stavu je cca 360 kusů). 
 

4. Tarif „DATA I“ 
V rámci tarifu zadavatel požaduje jednotnou paušální měsíční cenu za tarif 
s neomezenou FUP v rámci ČR. 
Tento tarif bude sloužit jako doplněk k hlasovým tarifům viz výše, popř. samostatně 
jako data pro přenosná zařízení v podobě USB modemu. Zadavatel požaduje 
možnost nastavení datového limitu v zahraničí a nebo úplného zamezení datových 
přenosů u jednotlivých uživatelů jak na území ČR, tak i v zahraničí při roamingu. 
Tuto funkcionalitu uchazeč popíše ve své nabídce. (Předpokládaný počet odvozený 
ze současného stavu je cca 30 kusů). 

 

5. Tarif „DATA speciál“ 
V rámci tarifu zadavatel požaduje jednotnou paušální měsíční cenu tarifu 
s datovými přenosy omezeného na minimální FUP 5GB/ měsíc v rámci ČR. Po 
dosažení FUP se přenosová rychlost sníží, cena zůstává fixní. V rámci tohoto tarifu 
zadavatel požaduje také 200 volných SMS pro ovládání technologií. 
Tento tarif bude sloužit jako „tarif data speciál“ pro světelné křižovatky a jiná 
speciální zařízení zadavatele, která ještě nejsou v provozu (meteostanice, fotopasti, 
zabezpečovací systémy atd.). (Předpokládaný počet odvozený ze současného stavu 
je cca 260 kusů). 
 

 

2.4.2 Zřízení a poskytování virtuální privátní sítě (VPN) 
Zadavatel požaduje na uchazeči propojit všechny telefony zadavatele (včetně všech 
organizací v dílčích smlouvách) do jedné virtuální sítě (VPN). Volání mezi účastníky v rámci 
VPN bude zdarma. 
Zadavatel požaduje nulové zřizovací poplatky a zřízení VPN do 30 dnů po podpisu 
smlouvy. 
Uchazeč ve své nabídce nabídne a popíše zřízení a poskytování služby VPN.  

 

2.4.3  Mezinárodní volání a hlasový roaming 
Zadavatel požaduje možnost aktivace roamingu na všech užívaných SIM kartách a jeho 
zapojení a vypojení během lhůty 24 hodin na žádost kontaktní osoby zadavatele. 

 

2.4.4  Přenesení telefonních čísel, úhrada sankcí, migrace služeb, a odblokování telefonů 
Zadavatel požaduje zachování stávajících telefonních čísel, aby vybraný uchazeč zajistil 
„přenositelnost“ současných telefonních čísel v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a opatřením obecné povahy, 



6/17 

kterými se stanoví technické a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti čísel 
v platném znění. 
Uchazeč ve své nabídce předloží konkrétní návrh postupu migrace k vybranému 
poskytovateli mobilních komunikačních služeb včetně termínovaného harmonogramu. 
Tímto nesmí být v žádném případě zásadně omezen provoz a funkce zadavatele, v případě 
omezení vyplývajících z výše uvedené migrace toto musí uchazeč uvést ve své nabídce. 
Zadavatel požaduje provedení této migrace zdarma, u telefonních čísel bez závazku ve 
lhůtě do 30ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy na plnění této veřejné zakázky. Pokud 
uchazeč tento termín nesplní,  zadavatel požaduje smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý 
započatý den prodlení za každou jednotlivou SIM kartu, kromě případů, kdy uchazeč 
prokáže, že nedodržení tohoto termínu je způsobeno okolnostmi, které nemohl ovlivnit. 
Telefonní čísla se závazkem budou migrována po vypršení tohoto závazku. 
Uchazeč se zároveň zavazuje poskytnout součinnost při přenášení dat (zejména kontaktů) 
ze stávajících na nové SIM. 

 

2.4.5  Ostatní a doplňkové služby 
Zadavatel požaduje možnost bezplatné aktivace níže uvedených doplňkových služeb na 
všech využívaných SIM (myšleno hlasových, není-li uvedeno jinak): 
 

 identifikace volajícího 

 konferenční hovory 

 přesměrování na jiný mobilní telefon 

 přesměrování do hlasové schránky 
 
Zadavatel dále požaduje, aby uchazeč bezplatně poskytoval následující služby: 
 

 změna fakturačních údajů (např. změna fakturační adresy) 

 dodání nově aktivovaných SIM na adresu centrálního zadavatele ( popř. 
pověřujících zadavatelů ), a to nejpozději do 3 pracovních dnů od zadání 
požadavku oprávněnou osobou 

 odpojení z důvodů krádeže 

 odpojení telefonu – prázdniny 

 možnost blokace datových služeb na libovolných SIM kartách 

 reaktivace po krádeži 

 reaktivace po odpojení - prázdniny 

 elektronický detailní výpis 

 výměna SIM karty (po krádeži, z důvodů zvýšení paměťové kapacity apod.) 

 garance zřízení nebo změny tarifu či služby do 24 hodin od zadání požadavku 
oprávněnou osobou 

 provedení blokace volání na barevné a premium linky s možností odblokování 

 možnost blokovat datové služby a roaming datových služeb, nastavit limit na data 
v roamingu 

 smlouva musí obsahovat možnost definovat oprávněné osoby – každá organizace 
musí mít možnost stanovit jednu nebo více oprávněných osob, které mohou 
objednávat, rušit a měnit služby a zároveň bude možné na základě požadavků 
zadavatele stanovit úroveň jejich oprávnění a okruh organizací nebo skupinu SIM 

 možnost zasílání vyúčtování pro jednotlivé plátce dle potřeb zadavatele 

 měsíční zúčtovací období od 1. dne v měsíci 

 aktivační poplatek * 
 

*  Aktivační poplatek uvedený výše představuje jednorázovou platbu spojenou s novou 
aktivací každé jednotlivé SIM karty.  



7/17 

 
Zadavatel požaduje bezúplatné zapůjčení 80 ks mobilních telefonů zadavateli pro zajištění 
spojení do volebních okrsků. Zadavatel požaduje možnost krátkodobé aktivace (1 měsíc) 
nižšího typu tarifu na 80 ks SIM, které následně budou „uspány“ a připraveny k dalšímu 
použití v dalším termínu voleb, nebo nulový provoz těchto tarifů mimo volební termíny. 
Telefonní čísla budou zanesena do přehledu čísel pro  celostátní seznam spojení do 
volebních okrsků, které se odevzdává na MVČR. 
 
Zadavatel požaduje garanci poskytování dat maximální možnou rychlostí a nejlepší 
možnou technologií v dané lokalitě – neomezovat rychlost dat v rámci FUP, při přečerpání 
FUP snížit rychlost. 
     

            2.4.6 Zaměstnanecký program 
Nabízí-li uchazeč možnost benefitního programu pro zaměstnance a jejich rodinné 
příslušníky ve formě SIM, uvede obchodní a technické podmínky, které v této oblasti 
může v případě zájmu zadavatele nabídnout. Uchazeč ve své nabídce uvede konkrétní 
procesní manuál fungování tohoto modelu zaměstnaneckého programu, ze kterého 
budou zřejmá pravidla fungování tohoto  programu. 

V případě nabídnutí zajímavých podmínek lze očekávat zájem v řádu stovek SIM 
zařazených do tohoto programu. 

Tento benefit nebude předmětem posouzení a hodnocení nabídek. 
 

2.4.7  Úroveň zákaznické podpory 
Pro komunikaci při využívání veškerých služeb vybraného uchazeče bude po dobu trvání 
smlouvy k dispozici: 
 

 jediné centrální pracoviště zákaznické podpory pro významné zákazníky, možnost 
zadávávání požadavků e-mailem nebo přímý přístup do rozhraní operátora 

 přístup k zadávání požadavků na helpdesk operátora 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu (možnost zablokování SIM, aktivace a deaktivace roamingu, změna tarifů, 
bezplatné zpracování požadavků apod.) 

 

K prokázání splnění tohoto požadavku uchazeč v nabídce popíše detailně způsob 
zákaznické podpory při poskytování služeb, který bude reflektovat výše uvedené 
požadavky zadavatele. Dále uchazeč detailně popíše způsob řešení dodávek SIM na 
jednotlivá pracoviště zadavatelů, uvede počty a lokality svých zákaznických prodejen a 
spolupracujících organizací v oblasti zákaznické podpory (dealeři, partneři atd.).  

 

2.4.8  Pokrytí signálem 
Uchazeč je povinen zajistit pokrytí signálem v rámci území ČR v co největším rozsahu. 
Vybraný uchazeč při předložení smlouvy doloží mapu pokrytí území signálem pro 
nabízené služby a uvede procento pokrytí území ČR. 

 

 

2.5.  Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

2.6.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 6.500.000,- Kč bez DPH. 
 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opce činí 5.000.000,- Kč bez DPH. 
 Předpokládaná hodnota opčního práva činí 1.500.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel stanovuje celkovou maximální nabídkovou cenu 6.250.000,- Kč bez DPH. Překročení 
této celkové maximální nabídkové ceny znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení 
uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 



8/17 

2.7. Opční právo 
 Zadavatel si v souladu s § 99 zákona po dobu trvání rámcové smlouvy vyhrazuje opční právo na 

rozšíření počtu SIM karet, na poskytnutí dalších služeb, které jsou předmětem této veřejné 
zakázky a na prodloužení doby poskytování služeb na další období, a to za stejných technických a 
obchodních podmínek jako jsou předmětem rámcové smlouvy o plnění této veřejné zakázky. 
Předmětem opčního práva je i možnost přistoupení nového subjektu – zadavatelem zřízené či 
založené právnické osoby k této veřejné zakázce. 

 Při využití opčního práva bude zadavatel postupovat v souladu s § 99 odst. 2 zákona.  

 I když zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu opčního práva do celkové předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, uchazeč nebude zahrnovat nabídkovou cenu za část plnění odpovídající 
opčnímu právu do své nabídkové ceny. Celková nabídková cena stanovená uchazečem tak 
nebude zahrnovat cenu za vyhrazenou opci. 

 

3. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Místo plnění: Statutární město Liberec, Liberecký kraj + celé území České republiky.   
 
Prohlídka místa plnění není pro zakázku relevantní. 

 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 Předpokládaný termín zahájení plnění : předpoklad 08/2015 

 Předpokládaný termín ukončení plnění : předpoklad 08/2018 
 

Realizace portace (přenesení čísel) musí být ukončena k datu ukončení stávající smlouvy, tedy        
k 14.8.2015. Tento termín je podmíněn ukončením zadávacího řízení, zadavatel si vyhrazuje 
právo na jednostrannou změnu tohoto termínu v návaznosti na ukončení zadávacího řízení. 

 

5. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

5.1.   Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost dodavatele musí být doručena na adresu zadavatele: statutární 
město Liberec, oddělení veřejných zakázek, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, faxem: +420 
485 243 113, datovou schránkou: ID 7c6by6u, e-mailem: posta@magistrat.liberec.cz nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

5.2.   Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 
nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. 
 

5.3. Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, odešle zadavatel současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta, a současně uveřejní dodatečné informace, včetně přesného znění 
žádosti, na profilu zadavatele. 

 

5.4. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 

 
 
 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ UCHAZEČE 
 

6.1. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 50 zákona 

Uchazeč, který podá nabídku do zadávacího řízení, je povinen prokázat splnění kvalifikace 
v rozsahu a způsobem vymezeným v této části zadávací dokumentace.  
 



9/17 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 
 

1. základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
2. profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
3. předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona, 
4. technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

6.2. Základní kvalifikační předpoklady  
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona 
způsobem dle § 53 odst. 3 zákona. 

6.3. Profesní kvalifikační předpoklady  
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele dle § 54 
písm. a), b) a d) zákona předložením následujících listin: 
 

6.3.1. Kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. 
a) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm dodavatel zapsán, či výpisu 
z jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán. 
 

6.3.2. Kvalifikace podle § 54 písm. b) zákona: 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. 
b) zákona předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 

6.3.3. Kvalifikace podle § 54 písm. d) zákona: 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. 
d) zákona předložením osvědčení vydaného Českým telekomunikačním úřadem platné pro 
celé území České republiky v souladu s § 14 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a změnách, v platném znění.  
 

6.4. Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 

6.5. Technické kvalifikační předpoklady  
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele dle § 56 
odst. 2 písm. a) předložením následujících listin: 
 

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění.  

V seznamu bude uveden název, popř. popis předmětu zakázky, její finanční objem bez DPH, doba 
plnění a název a kontakt na objednavatele. 

Přílohou tohoto seznamu musí být:  

i) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 
poskytovány veřejnému zadavateli,  

ii) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo  



10/17 

iii) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu ii) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel výše uvedeným způsobem (seznamem + osvědčením) doložil, 
že realizoval v posledních 3 letech alespoň jednu zakázku/službu obdobného charakteru (tj. 
poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb) ve finančním plnění min. 
1.000.000,- Kč bez DPH za zakázku. 
 

6.6. Pravost a stáří dokladů (§ 57) 

 Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii.  

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší než 90 kalendářních dnů. 

 Zadavatel může požadovat v souladu s § 57 odst. 1 zákona před uzavřením smlouvy 
předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace od 
uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 

 

6.7  Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele (§ 51) 

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
Zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
této kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit  
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a  
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d).  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona. 

 

6.8  Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky (§ 51) 

 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě, že má být 
předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli (tzv. konsorcium), jsou tito 
dodavatelé povinni zadavateli předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že se všichni tito 
dodavatelé podávající společnou nabídku budou podílet na realizaci plnění veřejné zakázky. 
Současně bude ve smlouvě určena osoba oprávněná jednat jménem konsorcia. Zadavatel 
nepožaduje, aby byli dodavatelé podávající společnou nabídku zavázání společně a 
nerozdílně. 

 

6.9  Další požadavky na kvalifikaci a změny v kvalifikaci 

 Nejsou–li doklady vydány v českém jazyce, musí být předložen jejich úředně ověřený 
překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

 V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 
prohlášení zájemce, musí takové prohlášení obsahovat zákonem nebo zadavatelem 



11/17 

požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či 
za zájemce. 

 Pokud za zájemce jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc tohoto zmocněnce v originále nebo úředně ověřené kopii. 

 Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je dodavatel 
povinen nejpozději do pracovních 7 dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 
oznámit. Dodavatel je následně povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému 
zadavateli.  
Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději 
při uzavření smlouvy. 

 Dodavatel, který předloží k prokázání splnění kvalifikace informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na posouzení kvalifikace dodavatele v 
zadávacím řízení, se dopouští správního deliktu, za který může být uložena pokuta až do 20 
mil. Kč a zákaz plnění veřejných zakázek na dobu 3 let. 

 
 

 
 

7. SEZNAM SUBDODAVATELŮ 
 

 Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 zákona nevylučuje možnost plnit veřejnou zakázku 
prostřednictvím subdodavatele. 

 Uchazeč uvede seznam všech předpokládaných subdodavatelů podílejících se na plnění 
předmětu zakázky s podílem vyšším než 10% a dále všech subdodavatelů, prostřednictvím 
kterých prokazuje některý z kvalifikačních předpokladů. Seznam bude obsahovat název - 
obchodní jméno subdodavatele, základní identifikační údaje včetně rozsahu oprávnění 
k podnikání a přehled věcného a procentuálního rozsahu plnění, kterým se subdodavatel bude 
podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. 

 Pokud uchazeč dle § 51 odst. 4 zákona prostřednictvím subdodavatele zároveň prokazuje 
některý z kvalifikačních předpokladů, musí uchazeč do nabídky doložit doklady prokazující 
splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem dle § 51 odst. 4 písm. b). Takový subdodavatel se skutečně musí na plnění 
předmětu zakázky podílet, a to min. v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace.  

 Změna subdodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění 
díla možná pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu 
zadavatele, a to pouze za předpokladu, že náhradní subdodavatel prokáže splnění kvalifikace ve 
shodném rozsahu jako subdodavatel původní. 
 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

8.1. Stanovení nabídkové ceny za provedení veřejné zakázky 

 Nabídkovou cenou se rozumí cena za 36 měsíců trvání smlouvy.  

 Zadavatel požaduje, aby uchazeč použil při zpracování nabídkové ceny jednotlivých služeb 
tabulku, která je přílohou č. 2 této ZD. V případě poskytnutí objemových slev zadavatel 
požaduje započtení těchto slev přímo do jednotlivých cenových položek v příloze č. 2. Ceny 
předmětu plnění veřejné zakázky za 1 jednotku požadovaných služeb uvedených v příloze 



12/17 

č. 2 zadávací dokumentace, jsou rozuměny jako ceny maximální, nejvýše přípustné, a které 
nebudou překročeny a budou platné po celou dobu účinnosti smlouvy, s výjimkou zvýšení 
sazby DPH.  

 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním 
předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, 
cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky.  

 

8.2. Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

 Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.   

 Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu  
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou 
měny nebo cla.  

 

9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší 
nabídková cena bez DPH (celková cena za 36 měsíců).  

Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými uchazeči a budou 
zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny. 

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH hodnotící komise sestaví 
pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

10. 
POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY: OBCHODNÍ A 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Součástí nabídky bude ze strany uchazeče zpracovaný návrh smlouvy, který musí akceptovat veškeré 
požadavky stanovené zadavatelem v textu zadávací dokumentaci, a  to jak požadavky věcné a 
technické, tak požadavky právní a smluvní. Návrh smlouvy musí dále obsahovat veškeré podmínky, za 
nichž uchazeč nabízí splnění veřejné zakázky ve své nabídce.  

Návrh rámcové smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, a 
to způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání. Předložení nepodepsaného 
textu smlouvy není předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel 
vyloučí takového uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel požaduje návaznost na stávající telekomunikační služby, ve smyslu převodu všech SIM 
k datu ukončení účinnosti stávající smlouvy (14.8.2015). Zadavatel si vyhrazuje právo jednostranného 
prodloužení toho termínu v případě prodloužení zadávacího řízení. 

Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, 
bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 
Platební podmínky:  

- Zadavatel neposkytuje zálohy. 
- Nabídková cena za jednotlivé sim karty a jednotlivé měsíční paušály uvedené v rozpisu 

požadovaných služeb, který bude tvořit přílohu smlouvy, je nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace veřejné zakázky. Zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním 
předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, 
poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky.  

- Nabídková cena za jednotlivé sim karty a jednotlivé měsíční paušály uvedené v rozpisu 
požadovaných služeb, který bude tvořit přílohu smlouvy, nesmí být měněna v souvislosti s inflací 
české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 



13/17 

měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena s DPH může být měněna pouze 
v souvislosti se změnou DPH. 

- Platby budou prováděny měsíčně na základě faktur vystavených vybraným uchazečem 
samostatně centrálnímu zadavateli a samostatně všem pověřujícím zadavatelům či jiným 
subjektům v rámci smlouvy o centralizovaném zadávání. Faktury budou vystavovány dle 
prokazatelně čerpaných služeb.  

- Splatnost faktur bude stanovena na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení centrálnímu 
zadavateli, pověřujícímu zadavateli a dalším účastníkům smlouvy. V případě podání reklamace na 
fakturaci se splatnost prodlužuje o dobu řešení reklamace ze strany vybraného uchazeče. 

- Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.  

- Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů, 
je povinný subjekt oprávněn ji vrátit poskytovateli služby ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém 
případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením a 
prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) konkrétnímu subjektu. 

- faktury v tištěné listinné (papírové) formě s tím, že detailní/podrobný výpis uskutečněných 
spojení na každou 1 SIM kartu v papírové formě bude dodán pouze na vyžádání. Celková 
fakturovaná částka bude rozčleněna do jednotlivých faktur a organizací města, a to dle 
požadavku zadavatele. 

- bezplatně poskytovat podrobný výpis všech spojení na každou 1 SIM kartu v elektronické formě 
s tím, že každý výpis za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru 
uchazeče, ke kterému budou mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup 
prostřednictvím veřejné sítě Internet  

- bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny SIM karty a služby 
zadavatele pro jednotlivé organizace v elektronické formě s tím, že každý měsíční přehled za ten 
který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného uchazeče, ke 
kterému bude mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné 
sítě Internet.  

- všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu HTML, PDF nebo CSV . 
- Zadavatel požaduje vyčíslení fakturační částky již po aplikaci slev pro jednotlivé SIM 

 
Obchodní podmínky: 

- Zadavatel požaduje návaznost na stávající telekomunikační služby, ve smyslu převodu všech SIM 
k datu účinnosti smlouvy (předpoklad 14.8.2015) 

- Uchazeč ve své nabídce předloží konkrétní návrh postupu migrace k vybranému poskytovateli 
mobilních komunikačních služeb včetně termínovaného harmonogramu. Tímto nesmí být 
v žádném případě zásadně omezen provoz a funkce zadavatele, v případě omezení vyplývajících 
z výše uvedené migrace toto musí uchazeč uvést ve své nabídce. 

- Zadavatel požaduje provedení této migrace zdarma, u telefonních čísel bez závazku ve lhůtě do 
30ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy na plnění této veřejné zakázky. Pokud uchazeč tento 
termín nesplní,  zadavatel požaduje smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý den 
prodlení za každou jednotlivou SIM kartu, kromě případů, kdy uchazeč prokáže, že nedodržení 
tohoto termínu je způsobeno okolnostmi, které nemohl ovlivnit. Telefonní čísla se závazkem 
budou migrována po vypršení tohoto závazku. 

- Uchazeč se zároveň zavazuje poskytnout součinnost při přenášení dat (zejména kontaktů) ze 
stávajících na nové SIM. 

- Smluvní strany se dohodly, že peněžité závazky jednotlivých subjektů nebudou zajištěny 
ručitelským závazkem centrálního zadavatele. Pověřující zadavatel a další subjekty jsou vůči 
centrálnímu zadavateli ručitelem za závazky třetích osob vzniklých na základě smluv uzavřených 
mezi pověřujícím zadavatelem, dalším subjektem a třetí osobou na podkladě rámcové smlouvy. 



14/17 

- V případě opoždění centrálního zadavatele či dalších účastníků smlouvy s úhradou daňového 
dokladu má poskytovatel služby právo požadovat smluvní pokutu max. ve výši 0,05% 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. Smluvní pokutu je oprávněn požadovat pouze po 
subjektu, jež je v prodlení se splněním své povinnosti uhradit daňový doklad.  

- Centrální zadavatel ani pověřující zadavatelé a ostatní subjekty nebudou akceptovat stanovení 
dalších smluvních pokut. 

 

- V případě rozporu mezi zněním rámcové smlouvy a jakéhokoli dalšího dokumentu např. 
přílohami této smlouvy či obchodními podmínkami poskytovatele služby nebo zadávací 
dokumentací apod., je rozhodující znění zadávací dokumentace. 

 

- Poskytovatel služby je povinen akceptovat, že centrální zadavatel, pověřující zadavatelé a 
případně i ostatní subjekty jsou povinny v souladu s ustanovením § 9 odst. 2  zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, určité informace zveřejňovat, 
případně poskytovat a prohlašuje tedy, že poskytnutí takových informací nepovažuje za 
porušení obchodního tajemství. 

- Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

- Tato smlouva byla schválena radou města na jejím x. zasedání dne ……. 2015 usnesením č. 
……/2015 

- Změna subdodavatele oproti seznamu subdodavatelů podílejících se na plnění předmětu 
zakázky s podílem vyšším než 10% je v průběhu poskytování služeb možná pouze po písemném 
souhlasu centrálního zadavatele. Změna subdodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána 
kvalifikace, je v průběhu plnění díla možná v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností 
a pouze za předpokladu, že náhradní subdodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném 
rozsahu jako subdodavatel původní a rovněž po předchozím písemném souhlasu centrálního 
zadavatele. 

- Poskytovatel služby odpovídá centrálnímu zadavateli, že subdodavatelé budou disponovat 
potřebnými oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení 
subdodávky, budou provádět předmět subdodávky sami přímo pro poskytovatele služby a že 
subdodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším podzhotovitelům nebo osobám 
nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na území ČR.  

- Za způsob poskytnutí a kvalitu služeb subdodavatelů na předmětu subdodávky, za jednání 
subdodavatele při plnění subdodávky, za škody způsobené jednáním nebo opomenutím 
kterýmkoliv subdodavatelem v průběhu poskytování služeb odpovídá poskytovatel služby jako by 
tyto činnosti prováděl nebo porušení či škody způsobil sám. 

Povinné přílohy smlouvy:  
1) rozpis požadovaných služeb – nabídkový rozpočet 
2) seznam subdodavatelů 
3) seznam subjektů dle smlouvy o centralizovaném zadávání (doplní zadavatel) 
 
 

 
 

11. OBSAH NABÍDEK - POVINNÁ SOUČÁST NABÍDKY 
 

Vedle ostatních dokladů a dokumentů stanovených touto ZD musí být součástí nabídky dle § 68 
odst. 3 zákona rovněž: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

http://www.liberec.cz/


15/17 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

12. ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 

Uchazeč předloží nabídku v následujícím členění: 
 

A. Krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této ZD), obsahující identifikační údaje o uchazeči, a výši 
nabídkové ceny 

B. Obsah nabídky 
C. Doklad o oprávnění osoby jednat za uchazeče. Doklad se vyžaduje jen, pokud se nejedná 

o statutárního zástupce uchazeče, jehož oprávnění k jednání vyplývá z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, nebo pokud se nejedná o uchazeče - fyzickou osobu, který nabídku podepsal sám 

D. Informaci a doklad o tom, která osoba je zmocněna k jednání jménem uchazeče, pokud 
nabídku podává více osob společně 

E. Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
F. Návrh rámcové smlouvy, který musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče (k návrhu smlouvy viz kap. 10. ZD) 
G. Listiny dle bodu 11. zadávací dokumentace 
H. Seznam subdodavatelů dle kap. 7. ZD 
I. Přílohy – např. popis způsobu poskytování zákaznické podpory, podmínky benefičního 

programu apod. 

 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

13.1. Označení nabídky 
Uchazeč předloží nabídku v originále a dobrovolně, pro lepší orientaci zadavatele, i v 1 kopii, 
přičemž originál nabídky bude výslovně označen jako „originál“, ostatní případné výtisky budou 
označeny jako „kopie“. Kopie nabídky musí být úplnou kopií originální nabídky, z čehož pouze 
v originálním vyhotovení je třeba doložit požadované doklady v originále nebo úředně ověřené 
kopii.  
Elektronické vyhotovení nabídky bude obsahovat kompletní nabídku uchazeče. Závazný návrh 
smlouvy o dílo zadavatel požaduje ve formátu *.doc. V případě rozporu se má za rozhodující 
originální vyhotovení nabídky.  

 

Oba výtisky a elektronické vyhotovení nabídky budou předány pouze v jedné uzavřené obálce 
označené  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „POSKYTOVÁNÍ  TELEKOMUNIKAČNÍCH  
SLUŽEB – MOBILNÍ SLUŽBY SÍTÍ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ“ - NEOTEVÍRAT 

   
 

13.2. Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a 
zadávacími podmínkami musí být předloženy v českém jazyce. Doklady, kterými zahraniční osoba 
prokazuje splnění kvalifikace, musí být předloženy v původním jazyce a též v úředně ověřeném 
překladu do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady prokazující splnění 
kvalifikace ve slovenském jazyce. Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující překlad v českém 
jazyce.  
 

13.3. Další pokyny pro  zpracování nabídky 



16/17 

Nabídka musí být datována, na krycím listu podepsána (příp. orazítkována, pokud uchazeč 
používá razítko) uchazečem, resp. osobou oprávněnou k zastupování statutárního orgánu 
uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, 
příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu, v takovém případě doloží uchazeč v nabídce originál 
nebo úředně ověřenou kopii plné moci. 

 

13.4. Úprava nabídky 
Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka musí být 
zpracována v českém jazyce a na papíru formátu A4. Uchazeči podají každou svou nabídku s 
jednotlivě očíslovanými listy zabezpečenými proti manipulaci. Pokud nabídka bude obsahovat 
přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny 
až na konci za vlastní nabídkou uchazeče, jednotlivé přílohy budou postupně číslovány a 
jednotlivé listy příloh budou rovněž očíslovány v návaznosti na číselnou řadu vlastní nabídky. 

 

13.5. Adresa dodávání písemností 
Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo uvedené v 
oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, telefon, fax, kontaktní 
osoby a další identifikační údaje uvést ve své nabídce. Nebude-li na této adrese doporučená 
zásilka uchazečem převzata, bude přesto považována za doručenou. 

 

14. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
 

a) Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 
460 59  Liberec 1. 

b) Osobně se nabídka podává zadavateli do podatelny v úředních hodinách (Po,St 8:00 - 17:00 
hod., Út, Čt 8:00 - 16:00 hod., Pá 8:00 - 14:00 hod.) na adrese: statutární město Liberec, nám. Dr. 
E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1. 

c) Lhůta pro podání nabídek končí dne 3.6.2015  ve 10:00 hod. Rozhodující pro doručení nabídky je 
okamžik převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání k poštovnímu doručení). 

d) Otevírání obálek proběhne dne 3.6.2015 v 10:00 hod. v sídle zadavatele (Magistrát města 
Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 v zasedací místnosti č. 209. 

Otevírání obálek s nabídkami se mohou, kromě zadavatele a komise pro otevírání obálek, 
zúčastnit rovněž uchazeči, kteří podali nabídku (max. 1 zástupce za jednoho uchazeče). 

 
 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA (§ 43 ODST. 2) 
 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a trvá 120 dnů. 

Uchazeč je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům umístěným 
na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení 
zadávacího řízení.  

Jsou-li podány námitky nebo návrh na přezkoumání úkonů zadavatele zadávací lhůta neběží a 
posouvá se v souladu s § 43 odst. 4 a 5 ZVZ. 

 

16. PODMÍNKY PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

Zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je k dispozici volně ke stažení na profilu zadavatele  
 

https://zakazky.liberec.cz/profile_display_2.html. 
 



17/17 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
 

 Zadávací řízení se řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a 
souvisejícími předpisy. 

 Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel, který nepodal nabídku 
v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými 
dodavateli vyřadí. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. Pokud zadavatel 
zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  

 Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou uchazečům vráceny. Zůstávají u zadavatele jako 
součást dokumentace o veřejné zakázce. Obsah nabídek považuje zadavatel za důvěrný.  

 Uchazeč je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 
úhradu výdajů spojených s účastí v zadávacím řízení, se zpracováním a podáním nabídky. 

 Vybraný dodavatel je povinen v plné míře splnit požadavky uvedené v §147a zákona.  
 Dle ustanovení § 147a zákona uveřejní zadavatel na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku včetně jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
veřejné zakázky a seznam subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně vyjasnit informace a skutečnosti deklarované 
uchazečem v jeho nabídce u třetích osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění.  

 
 
 
 
 
 
 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
 ……………………..………………….. 

Tibor Batthyány, v.r. 
primátor města 

 


		2015-04-14T14:52:37+0200




